2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМЫШЕВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от__________                                                     № _____

                                                  ст–ца   Камышеватская

Об обеспечении безопасности при проведении религиозных
мероприятий (обряда купания) во время праздника
«Крещение Господне» на территории Камышеватского
сельского поселения Ейского района в 2019 году
В целях обеспечения безопасности граждан при проведении религиозных мероприятий (обряда купания) во время проведения праздника «Крещение Господне» 19 января 2019 года на территории Камышеватского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Определить место и время для возможного выхода людей при проведении мероприятий (обряда купания) – побережье Азовского моря – на территории  причала № 27 с 10.00 часов до 15.00 часов 19 января 2019 года.

2. Запретить купание во время проведения праздника «Крещение Господне» на территории Камышеватского сельского поселения Ейского района в местах, не обозначенных в настоящем постановлении. Проведение крещенских купаний в других местах считать несанкционированными.
3. Назначить Федько А.Н. - специалиста администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района, ответственным при проведении религиозных мероприятий (обряда купания) во время проведения праздника «Крещение Господне».

Специалисту администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района (Федько А.Н.):

- провести  и организовать работы по обеспечению безопасности в местах проведения мероприятий на акваториях, предупреждению несчастных случаев и спасению людей;

- организовать контроль за ходом крещенских купаний;

- организовать координацию действий и обмен информацией между привлекаемыми силами и средствами в период проведения мероприятий.
4. Матросу-спасателю администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района (Старецкий Н.П.):

- оборудовать надлежащим образом место для купания;

- организовать круглосуточное дежурство спасателей в месте проведения религиозных мероприятий (обряд купания);
- организовать место для обогрева, переодевания участников православного праздника.
5. Настоятелю Свято-Никольского храма ст. Камышеватской отцу Василию Свистун провести разъяснительную работу среди прихожан об истории крещенских омовений (иорданей), пользе и вреде для отдельных категорий граждан, о вреде принятия спиртного перед крещенскими омовениями.
6. Рекомендовать:

- главному врачу МБУЗ «Камышеватская участковая больница» (Марик Е.В.) организовать дежурство бригады «Скорой медицинской помощи» у места проведения (обряда купания) в указанное время;

- гос.инспектору «Ейского инспекторского отделения» Центра ГИМС МЧС России по Краснодарскому краю (Карпенко С.П.) обеспечить соблюдение правил безопасности на водных объектах в зимний период во время купания;

- участковому уполномоченному полиции ОМВД РФ по Ейскому району (Семченко В.М.), атаману Камышеватского хуторского казачьего общества (Авраменко А.К.) принять необходимые меры по обеспечению общественного порядка и регулированию движения автомобильного транспорта в месте проведения мероприятия;
- руководителям организаций Камышеватского сельского поселения Ейского района провести инструктажи и информирование работников организаций о безопасности на воде, месте крещенских купаний на территории Камышеватского сельского поселения Ейского района.
7. Председателям ТОС провести разъяснительную работу о безопасности на воде, месте купания.
8. Общему отделу администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района (Афанасьева И.Е.) опубликовать настоящее постановление в газете «Приазовские степи», разместить на официальном сайте администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Камышеватского
сельского поселения

Ейского района
                      С.Е. Латышев